
デイリースポーツカップ
6/ 18  19  20  21 最終⽇

締切時刻 15:18
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 4060 島田　　一生 B1 0.16 4.85 29.3 5.05 35.0 43 39.7 36 38.7 ー 6 5 2 2 ー 足は悪くない。普通は十分あると思う。起こしも気
にならなかったし、これをベースに調整する。 5

2 4895 門間　　雄大 B1 0.16 4.95 21.9 5.67 33.3 41 36.9 51 35.1 5 3 2 6 4 ー 足は悪くないけど、回しすぎていて掛かりやグリッ
プが甘かった。その辺りの回転調整をする。 6

3 5212 西川　　拓利 B1 0.17 4.30 20.5 3.32 13.6 56 31.8 64 35.2 3 ー 5 5 ー 3 ペラだけやっている。レースでは回転不足だったけ
ど、合えばターンから直線へのつながりがいい。 5

4 4461 安田　　吉宏 B1 F 0.16 4.07 18.6 0.00 0.0 22 26.6 34 38.8 6 ー 3 3 5 ー 足はそんなに悪くないと思う。乗り心地はもう少し
合わせたいけど、やっても微調整くらい。 9

5 4837 酒井　　陽祐 B1 0.16 3.99 23.0 4.79 32.1 61 34.6 40 23.9 5 ー 6 6 ー 3 ペラを大幅に叩いてレスポンスが良くなった。ター
ン回りや伸びも含めて全体に上向いている。 7

6 3448 高山　　秀雄 B1 0.19 4.65 19.1 3.38 7.6 27 33.6 62 30.4 4 5 4 ー 3 5 引き波の中に入っての乗り心地は後半の方が良かっ
た。ただ、スリット付近の足は余裕がない。

フォーカス
展望

自信度50%
気配アップした①島田がコース有利にイン先手。②門間は差しに絞ってバック追走態勢。攻め位置から果敢に握る③西川も首位圏内。④安田もカドからさばける足はある。

一般

締切時刻 15:48
1 3989 熊本　　英一 B1 0.20 3.99 21.3 3.20 10.0 39 39.4 16 39.3 5 6 6 ー 6 ー 変わらず全然ダメ。着順が物語っているように足は

厳しい。 9

2 4752 西尾　　亮輔 B1 0.16 4.35 21.8 0.00 0.0 49 40.0 58 33.3 3 3 4 ー 3 6 出足、回り足は変わらずいい。重たいなりにも押し
ている。 6

3 3441 土屋　　太朗 B1 0.20 5.23 27.0 0.00 0.0 55 28.1 37 33.0 4 ー 3 5 3 ー 整備というよりも、ペラを大幅に叩き変えて出足や
行き足が良くなった。それでも普通くらい。 9

4 5309 森　　　雄利 B2 0.16 1.35 0.0 1.20 0.0 47 51.1 65 26.0 6 6 6 ー 6 6 足は問題ない。最終日は全速でコンマ10のスタート
をしっかり行きたい。 7

5 3587 武田　　信一 B2 0.17 4.61 28.8 4.05 27.2 58 46.3 44 29.8 3 3 6 ー 1 4 ー 6

6 4336 松田　　竜馬 A2 0.14 5.07 32.3 5.42 41.6 13 34.1 11 38.2 4 2 5 1 6 5 足は普通くらいで出ていくようなことはない。ペラ
だけで調整していく。 8

フォーカス
展望

自信度40%
出足良化した③土屋のセンター自在戦を軸視。回り足いい②西尾が一番差しから先行する展開も十分。⑤武田は果敢に握って上位進出を狙う。⑥松田は最内差しに絞って。

一般

締切時刻 16:17
1 4270 岸本　　雄貴 B1 0.17 4.32 21.7 5.00 27.2 65 43.6 52 41.5 6 5 5 ー 5 3 足はバランスが取れていい。ペラはほぼ叩いていな

くて微調整くらい。 7

2 4861 田中　　宏樹 B1 0.17 5.61 38.8 5.30 40.0 46 40.8 30 27.5 5 3 1 5 1 5 いい調整はできたと思うけど、準優に関してはス
タートで放ったのが全て。 10

3 3680 森林　　　太 B1 0.20 4.93 27.8 4.64 26.0 18 34.3 8  27.5 5 ー 4 5 2 ー やっぱり足は普通くらいだと思う。レースでも西尾
選手には少し分が悪かった。 9

4 3660 長谷川　親王 B1 F 0.20 3.63 15.0 4.57 21.9 1  30.6 22 25.8 1 ー 4 4 4 4 やっぱり伸びはちょっと弱いかな。それでも、ター
ン回りや道中の足なんかは悪くない。 11

5 5338 香月　　大輝 B2 0.21 2.43 5.6 4.33 33.3 64 28.1 7  32.1 6 ー 1 6 4 ー 少し重たさはあるけど、足は変わらずいい方だと思
う。出て行くほどではないけど伸びはいい。 8

6 4888 金児　　隆太 A2 F 0.16 5.89 38.8 5.64 36.3 7  27.1 57 29.9 ー 4 5 3 5 1 伸び返す感じがあったし直線は悪くない。そこを落
とさないように、もう少し回転を上げたい。 8

フォーカス
展望

自信度40%
②田中は覚悟を決めてチルト3度か。この相手関係ならパワーでねじ伏せられる。攻め不発なら①岸本の逃げ切りが有力。⑥金児や③森林も徐々に戦える足になってきた。

一般

締切時刻 16:46
1 4821 妻鳥　　晋也 B1 0.18 5.20 31.1 5.05 30.2 15 33.5 53 33.0 3 ー 2 4 1 6 悪くはないと思うけど、合った状態でも普通くらい

だと思う。 11

2 4552 杉山　　勝匡 B1 0.13 5.75 41.5 6.80 60.0 66 41.5 31 40.7 6 6 4 ー 4 ー 足は普通はあって悪くない。伸びを求めたけど反応
がなかったので、チルトを下げた調整も試す。 8

3 3631 田添　　康介 B1 F 0.17 4.64 29.7 5.03 31.0 6  30.0 28 28.8 1 ー 6 6 4 ー 足自体は変わらず普通くらい。いいところはないけ
ど、かと言って悪いところもない。 8

4 3955 眞田　　英二 A2 0.18 5.35 33.6 5.31 31.4 30 28.4 26 31.3 1 4 ー 5 4 2 良くなかった出足はマシになっていたけど、今度は
乗り心地が悪くなっていた。 9

5 4776 竹田　　和哉 A1 0.16 6.50 42.7 6.51 46.7 29 25.7 41 40.2 2 1 3 2 1 3 準優はスタートに尽きる。ペラを叩いて足は悪くな
かったけど、それでも普通くらいだと思う。 10

6 3414 加瀬　　智宏 B1 0.15 4.63 27.7 2.40 0.0 8  32.3 56 34.9 5 4 2 ー 5 6 曲がれないし、足も大したことはない。このまま変
えるのも嫌なのでリングを交換してみる。

フォーカス
展望

自信度55%
①妻鳥がインで気合のスタートを決める。⑤竹田がシャープなまくり差しハンドルで肉薄。④眞田はカドから自在に立ち回る。②杉山も着順ほど悪い足ではなく軽視禁物。

一般

締切時刻 17:15
1 4034 西原　　明生 B1 0.18 4.60 21.6 3.98 18.8 35 30.9 14 41.5 1 5 3 ー 3 6 後半は思ったより回っていなかった。足自体は悪く

ないけど、その辺りの調整が難しい。 10

2 4257 古川　　　健 B1 0.15 5.27 34.0 4.90 30.0 28 30.2 33 36.4 4 3 1 6 3 6 後半は調整をやり過ぎていた。伸びは悪くなかった
けど、チルト3度を考えると物足りない。 11

3 4060 島田　　一生 B1 0.16 4.85 29.3 5.05 35.0 43 39.7 36 38.7 ー 6 5 2 2 ー 1 ー 足は悪くない。普通は十分あると思う。起こしも気
にならなかったし、これをベースに調整する。 1

4 5212 西川　　拓利 B1 0.17 4.30 20.5 3.32 13.6 56 31.8 64 35.2 3 ー 5 5 ー 3 4 ー ペラだけやっている。レースでは回転不足だったけ
ど、合えばターンから直線へのつながりがいい。 1

5 4096 石橋　　道友 A1 F 0.12 6.71 50.4 6.48 48.0 60 28.0 27 31.3 2 6 1 3 2 2 ペラも含めて何もしていないので変わっていない。
足はまあまあいっていると思う。 9

6 3838 伊藤　　啓三 A2 0.14 5.83 37.0 0.00 0.0 5  26.6 18 31.2 ー 2 5 6 5 4 ターンマークは回れるようになったけど、足は良く
ない。

フォーカス
展望

自信度45%
地元インで奮起する①西原に期待。今節は減点に泣いた⑤石橋だが機力まずまずで外枠でも首位圏内。②古川は差してバック伸び比べ。③島田は外マイ握って食い下がる。

一般

締切時刻 17:44
1 4365 盛本　　真輔 A2 0.19 4.85 31.3 4.83 29.1 19 32.9 3  28.3 2 3 ー 2 1 3 準優が今節では一番合っていた。足も乗り心地も悪

くなかったけど、道中は濱崎選手が上手すぎた。 10

2 3587 武田　　信一 B2 0.17 4.61 28.8 4.05 27.2 58 46.3 44 29.8 3 3 6 ー 1 4 5 ー ー 2

3 4752 西尾　　亮輔 B1 0.16 4.35 21.8 0.00 0.0 49 40.0 58 33.3 3 3 4 ー 3 6 2 ー 出足、回り足は変わらずいい。重たいなりにも押し
ている。 2

4 4122 安東　　幸治 A1 0.17 5.60 38.0 6.33 42.8 57 47.7 4  31.9 6 2 ー 2 1 4 ペラは色々やっている。この辺りかなという感じに
はなったけど、機歴ほどの手応えはない。 10

5 4895 門間　　雄大 B1 0.16 4.95 21.9 5.67 33.3 41 36.9 51 35.1 5 3 2 6 4 ー 2 ー 足は悪くないけど、回しすぎていて掛かりやグリッ
プが甘かった。その辺りの回転調整をする。 1

6 3377 塚田　　修二 B1 0.18 4.57 22.8 4.45 9.0 33 29.3 32 37.2 4 6 ー 4 5 5 変わらず全然ダメ。

フォーカス
展望

自信度60%
①盛本がコース有利にインから先行態勢。カドから自在に立ち回る④安東が対抗一番手。③西尾は果敢な外マイで上位進出。②武田も差してバック粘り込める足は十分。

カチ勝ち6 まるポ2倍



デイリースポーツカップ
6/ 18  19  20  21 最終⽇

締切時刻 18:11
印 枠 登番 選手名 級別 F/L 平均

ST
全国 当地 モーター ボート モーター

節間成績 選手コメント
早
見勝率 2連率(%) 番号 2連率(%) 出足 伸び足

1 5253 藤井　　太雅 B1 0.17 4.13 15.6 5.60 30.0 4  32.4 10 34.4 2 1 ー 3 3 5 準優の敗因は技術とメンタル。合わせ切れてはいな
いけど、ターン回り系は悪くなかったと思う。 10

2 4837 酒井　　陽祐 B1 0.16 3.99 23.0 4.79 32.1 61 34.6 40 23.9 5 ー 6 6 ー 3 6 ー ペラを大幅に叩いてレスポンスが良くなった。ター
ン回りや伸びも含めて全体に上向いている。 1

3 4270 岸本　　雄貴 B1 0.17 4.32 21.7 5.00 27.2 65 43.6 52 41.5 6 5 5 ー 5 3 1 ー 足はバランスが取れていい。ペラはほぼ叩いていな
くて微調整くらい。 3

4 4294 古賀　　繁輝 A1 0.14 5.93 40.0 0.00 0.0 62 26.2 50 33.1 1 1 1 2 2 3 足は問題ないけど、とにかく今節はスタートが課
題。後半は焦ってしまってレースミスもあった。 11

5 5309 森　　　雄利 B2 0.16 1.35 0.0 1.20 0.0 47 51.1 65 26.0 6 6 6 ー 6 6 4 ー 足は問題ない。最終日は全速でコンマ10のスタート
をしっかり行きたい。 2

6 4839 四宮　　与寛 A2 0.13 6.49 49.1 6.84 46.8 51 29.6 24 38.1 ー 1 2 4 6 5 今節で初めて回りすぎの症状が出ていた。夜は回転
調整が必要。合えば足は普通以上はある。 11

フォーカス
展望

自信度45%
絶好枠を生かす①藤井の逃げ切りに期待したが、総合力で勝る④古賀の全速戦も単互角の評価。⑥四宮は機敏に展開を捉えて浮上。機力良化した②酒井の粘り込みに注意。

穴ガチ7 まるポ2倍

締切時刻 18:39
1 4553 坪口　　竜也 A1 0.15 6.52 48.6 5.60 30.9 14 32.3 13 32.4 5 2 1 3 6 4 準優に入るといっぱいいっぱいで足の差を感じた。 11

2 4336 松田　　竜馬 A2 0.14 5.07 32.3 5.42 41.6 13 34.1 11 38.2 4 2 5 1 6 5 3 ー 足は普通くらいで出ていくようなことはない。ペラ
だけで調整していく。 2

3 4552 杉山　　勝匡 B1 0.13 5.75 41.5 6.80 60.0 66 41.5 31 40.7 6 6 4 ー 4 ー 2 ー 足は普通はあって悪くない。伸びを求めたけど反応
がなかったので、チルトを下げた調整も試す。 4

4 4888 金児　　隆太 A2 F 0.16 5.89 38.8 5.64 36.3 7  27.1 57 29.9 ー 4 5 3 5 1 6 ー 伸び返す感じがあったし直線は悪くない。そこを落
とさないように、もう少し回転を上げたい。 3

5 3631 田添　　康介 B1 F 0.17 4.64 29.7 5.03 31.0 6  30.0 28 28.8 1 ー 6 6 4 ー 5 ー 足自体は変わらず普通くらい。いいところはないけ
ど、かと言って悪いところもない。 4

6 5338 香月　　大輝 B2 0.21 2.43 5.6 4.33 33.3 64 28.1 7  32.1 6 ー 1 6 4 ー 5 ー 少し重たさはあるけど、足は変わらずいい方だと思
う。出て行くほどではないけど伸びはいい。 3

フォーカス
展望

自信度65%
進入固定のインを生かす①坪口が中心。好位から一番差しに構える②松田と、カドから自在にさばく④金児で次位争い。攻め位置の③杉山も序盤の伸びが戻れば一発まで。

ガチ勝゛ち8 進入固定  まるポ2倍

締切時刻 19:09
1 4461 安田　　吉宏 B1 F 0.16 4.07 18.6 0.00 0.0 22 26.6 34 38.8 6 ー 3 3 5 ー 3 ー 足はそんなに悪くないと思う。乗り心地はもう少し

合わせたいけど、やっても微調整くらい。 1

2 3441 土屋　　太朗 B1 0.20 5.23 27.0 0.00 0.0 55 28.1 37 33.0 4 ー 3 5 3 ー 1 ー 整備というよりも、ペラを大幅に叩き変えて出足や
行き足が良くなった。それでも普通くらい。 2

3 3955 眞田　　英二 A2 0.18 5.35 33.6 5.31 31.4 30 28.4 26 31.3 1 4 ー 5 4 2 3 ー 良くなかった出足はマシになっていたけど、今度は
乗り心地が悪くなっていた。 4

4 4096 石橋　　道友 A1 F 0.12 6.71 50.4 6.48 48.0 60 28.0 27 31.3 2 6 1 3 2 2 4 ー ペラも含めて何もしていないので変わっていない。
足はまあまあいっていると思う。 5

5 3680 森林　　　太 B1 0.20 4.93 27.8 4.64 26.0 18 34.3 8  27.5 5 ー 4 5 2 ー 2 ー やっぱり足は普通くらいだと思う。レースでも西尾
選手には少し分が悪かった。 3

6 3989 熊本　　英一 B1 0.20 3.99 21.3 3.20 10.0 39 39.4 16 39.3 5 6 6 ー 6 ー 6 ー 変わらず全然ダメ。着順が物語っているように足は
厳しい。 2

フォーカス
展望

自信度40%
機力平凡な①安田だが先に回れば押し切れそう。スピード上位の④石橋がカド全速戦で迫る。②土屋は差しに絞ってバック追走。③眞田はセンターから先に仕掛けたい。

ウチまる選抜

締切時刻 19:40
1 4776 竹田　　和哉 A1 0.16 6.50 42.7 6.51 46.7 29 25.7 41 40.2 2 1 3 2 1 3 4 ー 準優はスタートに尽きる。ペラを叩いて足は悪くな

かったけど、それでも普通くらいだと思う。 4

2 4365 盛本　　真輔 A2 0.19 4.85 31.3 4.83 29.1 19 32.9 3  28.3 2 3 ー 2 1 3 1 ー 準優が今節では一番合っていた。足も乗り心地も悪
くなかったけど、道中は濱崎選手が上手すぎた。 6

3 4122 安東　　幸治 A1 0.17 5.60 38.0 6.33 42.8 57 47.7 4  31.9 6 2 ー 2 1 4 5 ー ペラは色々やっている。この辺りかなという感じに
はなったけど、機歴ほどの手応えはない。 6

4 5253 藤井　　太雅 B1 0.17 4.13 15.6 5.60 30.0 4  32.4 10 34.4 2 1 ー 3 3 5 ー 6 準優の敗因は技術とメンタル。合わせ切れてはいな
いけど、ターン回り系は悪くなかったと思う。 7

5 4861 田中　　宏樹 B1 0.17 5.61 38.8 5.30 40.0 46 40.8 30 27.5 5 3 1 5 1 5 4 ー いい調整はできたと思うけど、準優に関してはス
タートで放ったのが全て。 3

6 4034 西原　　明生 B1 0.18 4.60 21.6 3.98 18.8 35 30.9 14 41.5 1 5 3 ー 3 6 1 ー 後半は思ったより回っていなかった。足自体は悪く
ないけど、その辺りの調整が難しい。 5

フォーカス
展望

自信度70%
機力中堅の①竹田だが地元インなら信頼できる。②盛本が鋭く差してバック追走一番手。③安東はセンターから自在に立ち回る。⑤田中はここもチルト3度で一発狙いか。

特別選抜戦

締切時刻 20:10
1 4294 古賀　　繁輝 A1 0.14 5.93 40.0 0.00 0.0 62 26.2 50 33.1 1 1 1 2 2 3 ー 2 足は問題ないけど、とにかく今節はスタートが課

題。後半は焦ってしまってレースミスもあった。 7

2 4553 坪口　　竜也 A1 0.15 6.52 48.6 5.60 30.9 14 32.3 13 32.4 5 2 1 3 6 4 ー 1 準優に入るといっぱいいっぱいで足の差を感じた。 8

3 3660 長谷川　親王 B1 F 0.20 3.63 15.0 4.57 21.9 1  30.6 22 25.8 1 ー 4 4 4 4 3 ー やっぱり伸びはちょっと弱いかな。それでも、ター
ン回りや道中の足なんかは悪くない。 3

4 4839 四宮　　与寛 A2 0.13 6.49 49.1 6.84 46.8 51 29.6 24 38.1 ー 1 2 4 6 5 ー 1 今節で初めて回りすぎの症状が出ていた。夜は回転
調整が必要。合えば足は普通以上はある。 7

5 4257 古川　　　健 B1 0.15 5.27 34.0 4.90 30.0 28 30.2 33 36.4 4 3 1 6 3 6 6 ー 後半は調整をやり過ぎていた。伸びは悪くなかった
けど、チルト3度を考えると物足りない。 5

6 4821 妻鳥　　晋也 B1 0.18 5.20 31.1 5.05 30.2 15 33.5 53 33.0 3 ー 2 4 1 6 1 ー 悪くはないと思うけど、合った状態でも普通くらい
だと思う。 4

フォーカス
展望

自信度75%
①古賀が気合のイン速攻を決めて準優のリベンジ。②坪口が手堅く差してバック追走へ。④四宮はカドからスタート勝負に出るか。伸び強力な⑤古川にも一発の魅力あり。

特別選抜戦

締切時刻 20:40
1 4734 安河内　　将 A1 0.15 6.50 41.8 5.78 40.6 10 30.9 1  28.6 1 2 3 2 2 1 スタートする足は良くなっている。優勝戦に向けて

ターン回りを合わせたい。基本的にはペラだけ。

2 4256 渡辺　　浩司 A1 0.12 7.09 55.4 6.10 40.0 50 30.2 12 37.1 1 4 3 1 2 1 準優は回ってなかった。合えば出足を中心に良くて
上位だと思う。スタートは少しずつ合ってきた。

3 4247 齊藤　　　優 B1 0.16 5.29 31.9 6.18 37.5 16 30.7 6  26.3 3 4 1 4 1 1 出足、行き足はいい。伸びは普通くらい。スタート
はまとまっているけど早いのは行けていない。

4 4230 濱崎　　直矢 A1 F 0.14 7.12 53.4 0.00 0.0 48 24.7 21 34.8 2 1 3 1 2 2 普通はあると思うけどキツい。調整に関してもこれ
が限界。

5 4025 山本　　隆幸 A2 0.17 6.31 44.2 5.81 40.6 34 30.2 46 31.4 2 2 2 4 4 2 足は悪くないと思う。伸びというよりは全体にバラ
ンスが取れている。スタートを頑張りたい。

6 4772 石丸　　海渡 A1 0.11 6.10 42.8 6.54 50.4 17 26.7 66 26.8 4 3 1 5 1 2 ペラを叩いて押し感は出てきたけど、それでも普通
くらい。スタートはやっと勘通りに行けた。

フォーカス
展望

自信度70%
絶好枠を得た①安河内がイン速攻で混戦を断つ。②渡辺が渾身の差しハンドルを入れて肉薄。レース足抜群の④濱崎も侮れない。地元の⑥石丸が気合駆けで波乱を呼ぶか。

優勝戦 まるポ2倍


